CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311
Vereador — RICARDO PREARO

CRRRRRRRLLLRR RARA RAR RIAA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 3 pm
OBJETO

a a
Eid E

ad vO- le Concede o Título de Cidadão Baririense ao Apgomaniona fo AM A SA R aroaune / > Senhor ISMAEL JOSE PAIOLA.
SALA SESSÕE AZ / A

al - PU PRESIDENTE .
Artigo. 1º - E concedido o Título de Cidadão Baririense ao lc Senhor ISMAEL JOSÉ PAIOLA.
Artigo. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na datd &amara Municipal

de Bariri

sua publicação.
A

UIN
21460, 2017 Mi

u
n
e
,
 4

“ Coordeirópolis-SP em 05/06/1959, filho de Ismael Paiola e Amábile
; Tomazella Paiola, e casado com Francisca Elizabete Gonçalves Paiola, com

% 3 E a JUSTIFICATIVA
22 É &

PROTOCOLO = E À
Nº é é a '2 E 5 ISMAEL JOSÉ PAIOLA, brasileiro. nascido na cidade te 7

Sa

“quem teve 3 filhos, Daniel, Karina e Cláudia. É avô do neto Davi.
! Conhecido carinhosamente como “Paiola”, já na sua adolescência,

| mudou-se para a cidade de Bariri com 10 anos de idade, quando então F

ã

L
u
n
i
e
r

P
A
P

O

À passou a estudar na Escola Euclides Moreira da Silva, cursou o ginasial na
escola Carlos Gomes e posteriormente na Escola Modesto Masson, onde
terminou o ginasial. Fez o colégio na Escola Ephigênia Machado Fortunato,
onde sempre muito participativo, integrou o primeiro Centro Cívico da
Escola.

Apaixonou-se pela carreira acadêmica de Agrimensor. Uma carreira
vitoriosa, formado pela Faculdade de Agrimensura de Araraquara, quando
formado, sempre procurou com muita dedicação desempenhar com
dignidade e muito conhecimento sua profissão. Exerce sua profissão em
nosso Município e toda a Região.

Paiola também se dedicou ao trabalho voluntário, já aos 15 anos de
idade entrou no Centro de Prómacão Garial da fncsa nldada Pl

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311

Vereador — RICARDO PREARO
ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e a e e e e e e e e e e e

participação muito intensa, participou da criação e fez parte do Conselho da

Criança e Adolescente de nossa cidade. Por décadas vem se dedicando ao

trabalho voluntário no Centro de Promoção Social, e com muito carinho,

amor pela Entidade atualmente exerce o cargo de Presidente da Instituição.

Homem íntegro e sempre dedicado a causas de interesse da

comunidade Baririense, ISMAEL JOSÉ PAIOLA, com absoluta justiça,

faz-se merecedor da homenagem que esta Casa de Leis lhe presta nesta

oportunidade.
E /

Safa da Sessões, / de Agosto de 2017.
t

|
Ê /

í /

Apos ! diem
Voo ARO

o VEREADOR